令和５年１１月１３日

報道機関各位

長岡市土木部道路管理課長

     除雪稼働管理の IoT 化で除雪作業の効率アップ

   「長岡市道路除雪技術者講習会」を開催

長岡市は、市内の除雪業者と連携し、冬期間の雪道の安全・安心な交通を確保する

ため、毎年、技術者講習会を実施しています。

今年は、除雪作業の基本となる除雪機械の安全点検講習と、市内の除雪機械全てに

搭載する通信型の稼働管理システムの操作研修を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡市道路除雪技術者講習会

１ 日 時  １１月１５日（水）午後１時～３時３０分

     ※雨天決行

 ２ 場 所  長岡市営スキー場 第２ロッジ

（長岡市栖吉町 3300 番地）

 ３ 内 容

○除雪機械の基本的な安全点検講習

   ○除雪稼働管理システム操作研修

 ４ 出席者  長岡市内の除雪業者２５社 ５０人程度（予定）

問い合わせ：道路管理課 桜井

TEL０２５８－３９－２２３２

長岡市